
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Segretario Comunale 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

N. 163  di data  31.12.2019  
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:   Liquidazione della spesa relativa al funzionamento della Sottocommissione Elettorale 

Circondariale di Cles anno 2019 – Comune di Cles 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI 

 DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 



 
Oggetto:  Liquidazione della spesa relativa al funzionamento della Sottocommissione Elettorale 

Circondariale di Cles anno 2019 – Comune di Cles 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
Premesso che 
il Funzionario Responsabile del settore Servizi Demografici del Comune di Cles, con determinazione 

n. 880 dd. 19/12/2019, ha approvato il rendiconto della spesa complessivamente sostenuta per il 
funzionamento della Sottocommissione elettorale Circondariale per il periodo fino al 31.12.2019, spese poi 
ripartite fra i Comuni del Circondario elettorale di Cles, ai sensi dell’art. 57 della Legge 07.10.1947, n. 1058  e 
s.m. il quale recita “ … Le spese per il funzionamento delle Commissioni elettorali mandamentali e delle eventuali 
Sottocommissioni gravano sul bilancio dei comuni  compresi nella circoscrizione del mandamento giudiziario e sono  
ripartite tra i comuni medesimi in base alla rispettiva popolazione elettorale….”; 

 
visto il prot. acquisito al n. 11934 dd 27.12.2019 con il quale il Comune di Cles, ha inviato la 

determinazione del funzionario responsabile n. 880 di data   19/12/2019 dalla quale si evince una spesa per il 
funzionamento della sottocommissione elettorale circondariale, a carico del Comune di Dimaro Folgarida di € 
1.856,86**; 

visto il Testo unico delle Leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Trentino Alto – 
Adige approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
 

DETERMINA 

 

1. di approvare, il riparto delle spese sostenute per il funzionamento della Sottocommissione 
Circondariale Elettorale fra i Comuni del Circondario elettorale di Cles,  relativo all’anno 2019 che 
presenta una quota parte a carico del Comune di Dimaro Folgarida  di Euro 1.856,86.=; 

2. di liquidare al Comune di Cles con sede in Corso Dante, 28 38023 Cles (TN) P.Iva:00104260229  la 
somma di Euro 1.856,86**, a titolo di quota parte della spesa del funzionamento della predetta 
sottocommissione; 

3. di imputare il relativo onere al cap. 215 piano finanziario dei conti U 1.03.01.02.00 Missione 1 
Programma 7 del bilancio di pluriennale 2019-2021 esercizio finanziario 2019 che presenta la 
necessaria disponibilità;  

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione “Trasparenza” del 
Comune di Dimaro Folgarida; 

5. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il mese di gennaio 2020; 
6. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 



a. reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 
del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n.53 dd 29.11.2001; 

b. ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) 
della L.06.12.1971, n.1034; 

c. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Rino Bevilacqua 

 

 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
 

 
Bilancio di Previsione 2019_2021 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro, 
Folgarida approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 9 d. 31.12.2018, esecutiva a termini di legge. 
 
Esercizio Finanziario 2019 
 
 
Cap.215 int.1.01.07.02 € 1.856,86** 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
 

Il Funzionario Responsabile 
Bertolini Denis 

 
 



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 

 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 14.01.2020 al giorno 24.01.2020. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Bevilacqua Rino 

 

 

 

 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

 

     Dimaro Folgarida, ______________             Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  

  

 ___________________________ 

 


